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Etelä-Suomen aluehallintovirasto lieventää Helsingin ja Uudenmaan sairaan-

hoitopiirin alueen kokoontumisrajoituksia alueellisen koronakoordinaatioryhmän 
suosituksen mukaisesti. Lauantaista 4.9.2021 alkaen sisätiloissakaan järjeste-

tyissä yleisötilaisuuksissa ei tarvitse taata yleisölle 2 metrin turvavälejä, jos 
terveysturvallisuus voidaan varmistaa tilojen riittävällä väljyydellä ja muilla 

keinoilla. Pääkaupunkiseudulta kumotaan myös velvoite jakaa tapahtumien 

yleisö lohkoihin ja yleisesti asiakas- ja yleisötiloja koskenut turvavälivelvoite. 

 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto on tehnyt 3.9.2021 päätöksen Helsingin ja 
Uudenmaan sairaanhoitopiirin johtaman alueellisen koronakoordinaatioryhmän 

tilannearvion mukaisesti. Myös pääkaupunkiseudun vastaava ryhmä suositteli 

rajoitusten lieventämistä tiistaisessa kokouksessaan. 

Epidemiatilanne kuormittaa yhä Uudenmaan terveydenhuoltoa, mutta tilanne on 

sairaanhoitopiirin arvion mukaan kuitenkin muuttunut niin, että kokoontumis-
rajoituksia voidaan lieventää. Etelä-Suomen aluehallintovirasto poistaa 

koronakoordinaatioryhmän suosituksen mukaisesti kategorisen kahden metrin 

turvavälivelvoitteen sisällä järjestetyistä tilaisuuksista. Lisäksi virasto kumoaa 
pääkaupunkiseudulla voimassa olevan velvoitteen yleisön jakamisesta lohkoihin 

tapahtumissa ja asiakas- ja yleisötiloja koskevan ns. turvavälipäätöksen. 
Esimerkiksi harrastustilojen käytössä ei siis jatkossa tarvitse varmistaa, että 

osallistujat voivat säilyttää toisiinsa kahden metrin turvavälin. 

Terveysturvallisuus on varmistettava mm. rajoittamalla tilaisuuk-
sien osallistujamäärää puoleen tilan kapasiteetista, ehkäisemällä 
tungoksia ja ohjeistamalla asiakkaita 

Uuden päätöksen mukaan sisätiloissa yli kymmenen hengen tilaisuuksissa voi 

olla enintään 50 % muun lainsäädännön nojalla tilaan hyväksyttävästä 
enimmäisosallistujamäärästä tai käytettävissä olevien istuma- tai seisoma-

paikkojen määrästä. Tällä saadaan tiloihin väljyyttä ja vältetään osaltaan ruuh-
kien ja tungosten syntymistä. Ulkotiloissa osallistujamäärää ei ole rajoitettu, 

mutta yli 50 hengen tilaisuuksien järjestäjän täytyy varmistaa, että osallistujat 

voivat välttää fyysisen kontaktin toisiinsa. 

Yli 10 hengen sisätilaisuuksissa ja yli 50 hengen ulkotilaisuuksissa täytyy lisäksi 
noudattaa opetus- ja kulttuuriministeriön ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 

31.5.2021 julkaisemaa ohjetta hygieniakäytännöistä. Ohjeessa painotetaan 
mm. maskin käytön tärkeyttä sekä järjestäjän antamia ohjeita osallistujille 

äänen käytön ja ruuhkatilanteiden välttämiseen. 

”On erittäin tärkeää, että kokoontumisissa ja ylipäänsä toiminnassa, jossa ihmi-
siä on pidemmän aikaa samassa tilassa, huomioidaan edelleen terveystur-

vallisuus”, muistuttaa aluehallintoylilääkäri Laura Nikunen Etelä-Suomen alue-

hallintovirastosta. ”Saamiemme asiantuntija-arvioiden mukaan kahden metrin 
turvavälit eivät ole enää välttämättömiä sisälläkään, mutta tilaisuuden järjestä-

jän täytyy yhä vähentää tartuntojen leviämisen riskiä esimerkiksi ohjeistamalla 



asiakkaita ja järjestämällä asiakaspaikat tai asiakkaiden oleskelu mahdollisim-
man väljästi. Toki myös jokaisella osallistujalla on vastuu käyttäytyä järjestäjän 

antamien ohjeiden mukaisesti, esimerkiksi käyttää maskia.” 

Lisäksi niin tilaisuuksien järjestäjiä kuin laajasti erilaisista asiakas- ja yleisö-

tiloista vastaavia toimijoita velvoittavat tartuntatautilain yleiset hygienia-

vaatimukset. 

Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätös tulee voimaan lauantaina 4.9.2021 ja 

on voimassa 30.9.2021 asti. Aluehallintovirasto seuraa tilannetta jatkuvasti 
yhdessä alueellisen koronakoordinaatioryhmän kanssa ja tarvittaessa muuttaa 

rajoituksia uusilla päätöksillä tai kumoaa rajoituspäätökset, jos ne eivät enää ole 
välttämättömiä. Kunnat voivat määrätä omille alueilleen tiukempia rajoituksia 

kuin aluehallintoviraston päätöksillä on määrätty, jos se on paikallisen 

epidemiatilanteen vuoksi välttämätöntä. 

Tilojen käyttöä koskevat lain yleiset hygieniavaatimukset ovat 
voimassa koko Suomessa 

Tartuntatautilain pykälässä 58 c määritellään yleiset hygieniavaatimukset, joita 
laajasti erilaisten asiakas- ja yleisötilojen käytöstä vastaavien toimijoiden on 

noudatettava: 

• asiakkailla ja osallistujilla on mahdollisuus käsien puhdistamiseen 
• asiakkaille ja osallistujille annetaan riittävän etäisyyden ylläpitämistä, 

käsien puhdistamista ja muita vastaavia tartuntojen leviämistä estäviä 
käytäntöjä koskevat toimintaohjeet 

• tilojen ja pintojen puhdistamista tehostetaan 
• asiakkaiden ja osallistujien oleskelu järjestetään sillä tavoin väljästi kuin 

se on mahdollista toiminnan erityispiirteet huomioon ottaen. Mahdolliset 

asiakaspaikat sijoitetaan riittävän etäälle toisistaan. 

Lain hygieniavaatimukset ovat voimassa ilman erillisiä viranomaispäätöksiä 
koko Suomessa erilaisissa asiakas- ja yleisötiloissa, kuten kaupoissa, kauppa-

keskuksissa, liikunta- ja harrastustiloissa, museoissa, teattereissa ja kirjas-
toissa. Tällä hetkellä vaatimukset ovat voimassa vuoden 2021 loppuun asti. 

Ravintoloita koskevat omat velvoitteensa, jotka vastaavat edellä lueteltuja 

vaatimuksia. 

Aluehallintovirasto seuraa tartuntatautilain suunnitteilla olevan muutoksen tilan-
netta ja tekee tarvittaessa uusia päätöksiä lain ja epidemiatilanteen mukaisesti. 

Myös hallituksen strategia ja sosiaali- ja terveysministeriön ohjaus huomioidaan 
yhteensovittaen alueellisen tilanteen ja sairaanhoitopiirin asiantuntija-arvion 

kanssa. 

 


